
Афинитетната хроматографиjа – елуирање на онечистувањата со празниот
волумен на хроматографи�ата.
PD-10 гел-филтраци�ата - изолаци�а на алииназа од онечистувањата со
поголема молекулска маса. 
Ултрафилтраци�а со полупропустлива мембрана - отстранување на
онечистувања со молекулска маса помала од 30 kDa како соли и остатоци од
пуфери. 

   Резултатите кои беа добиени потврдуваат дека во зависност од користениот
метод на прочистување, се добиваат и различни концентрации на алииназа. 

*Комбинаци�а на овие три методи - добивање на прочистен и концентриран ензим

Прочистување на ензимот алииназа од лук
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   Ензимот алииназа е одговорен за
потенци�ални здравствени придобивки на
лукот. Целта на ова истражување беше да
се развие протокол за прочистување на
изолирана алииназа, преку комбинаци�а
на хроматографски методи.

Груба филтраци�а со газа и
центрифугирање

стационарна фаза - кон. A сефароза
мобилна фаза – пуфер B
раствор за елуци�а – пуфер C
примерок за анализа – раствор добиен 

Афинитетна хроматографи�а

      од процесот на екстракци�а

Хомогенизаци�а со три�алник и
пистил 

   Eкстракци�а на алииназа - спроведена
на 4°C користе�ќи водена бања со мраз.

Гел филтраци�а и филтаци�а со
полупропустлива мембрана

Пуфер A, B, C и D (pH=7,2)
Полиетилен гликол
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Екстракци�а на алииназа
Прочистување на алииназа со
афинитетна хроматографи�а
Концентрирање на аллииназа со гел
филтраци�а и филтаци�а со
полупропустлива мембрана
Определување на концентраци�а на
алииназа со метод на Бредфорд. 

   Секо� метод на прочистување дава различни нивоа на чистота и
концентраци�а на алииназа. Додека пак, комбинирањето на сите три
методи овозможува добивање на концентриран и прочистен ензим
ко� понатаму може да се користи во истражувачки цели. 
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